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XIV. kerület
A mentők kérésére

A mentők és a lakótársak ké-
résére szeptember 17-én délelőtt 
a tűzoltók erőszakkal hatoltak be 
egy Szentmihályi úti, földszinti la-
kásba, ahol egy elhúnyt személyt 
találtak.

Szemét- és avartüzek
A Hajcsár utca elején lévő er-

dős területen hajléktalanok sze-
metet égettek 17-én 13 óra körül. 
A tüzet a raj kiérkezése előtt el-
oltották.

Szeptember 19-én este 9 
órakor egy utcai padon össze-
kupacolt szeméthalmot kellett el-
oltani az Ond vezér útja 13. szám-
nál, a pad deszkái megégtek.

Kábelt égettek szeptember 21-
én este a Kacsóh Pongrác úti fe-
lüljáró alatt.

Szeptember 26-án este 8 óra 
körül összehordott falevelek ég-
tek a Szatmár utca 50. számnál.

Háztűz
Szeptember 21-én 14 óra 51 

perckor egy Birtok utcai házhoz 
szólt a riasztás, melynek tető-
szerkezete 30 négyzetméternyi 
területen égett. A tűz valószínűleg 
a fürdőszobában keletkezett és 
átterjedt a mögötte lévő szobá-
ra is, ahol ruhaneműk, bútorok, 
szerszámok lettek a láng marta-
lékai. A felső szinten 60 négyzet-
méternyi gipszkarton-elem ázott 
el az oltási munkákban, az egész 
épület kormozódott. Személyi 
sérülés nem történt.

Füstölgő busz
A Thököly út és Hungária kör-

út sarkán szeptember 25-én 15 
óra előtt egy 173-as BKV-busz 
motorteréből füstöt észleltek az 
utasok. A tűzoltók átvizsgálták a 
szerkezetet – nyílt lángot nem ta-
láltak –, majd átadták a kiérkező 
BKV-s szakembereknek.

Kirepült az akkumulátor
Súlyos, életveszélyes sérülé-

sekkel került a Honvéd kórházba 
annak a Fiat 126-osnak a vezető-
je, aki kocsijával egy villanyosz-
lopnak ütközött szeptember 27-
én reggel, a Mogyoródi út 172. 
szám előtt. A Fiat eleje és oldala 
teljesen összetört, a belőle kire-
pülő akkumulátor egy közelben 
parkoló Renault Megane balol-
dali küszöbét behorpasztotta, 
a kiömlő sav nagyobb terüle-
ten károsította a karosszériát. A 
raj biztosította a helyszínt, majd 
részt vett az úttest szabaddá té-
telében.

Kocsitüzek
A Fogarasi út 24. szám előtt 

egy Suzuki égő műszerfalát egy 
gyorsbeavatkozóval oltották el 
szeptember 21-én délután 4 óra-
kor.

Szeptember 23-án éjfél után 
kigyulladt egy parkoló VW 
Transporter utas- és csomagtere 
a Stefánia út és Cserei út sarká-
nál. Az autót a közeli benzinkút 
dolgozói oltották el egy 6 kg-os 
porraloltóval.

Egyéb műszaki mentések
Szeptember 27-én este 9 óra-

kor ráhajtott és fennakadt a vil-
lamossíneken egy Citroën mik-
robusz az Erzsébet királyné útja 
11-nél.

Szeptember 29-én a Jávorka 
Ádám utca 2-nél egy kocsira zu-
hant, 5 méteres fát fűrészeltek 

szét 15 óra 40 után. Délután 3 
órakor egy, a járdára esett, több-
méteres faágat távolítottak el az 
Újváros park 2. szám előtt.

Este 10 óra után az Erzsébet 
királyné útja 104-nél egy villamos 
karambolozott egy személyautó-
val, senki nem sérült meg. A raj 
áramtalanította az autót, és elhá-
rította a forgalmi akadályt.

Konyhatűz
Szeptember 24-én este az 

Angol utca egyik első emeleti la-
kásában a konyhai tűzhelyen fe-
lejtett étel kapott lángra. A lakás 
zárva volt, a raj kihúzós létrával, 
az erkélyen át hatolt be.

Téves riasztások
Október 1-jén 17 órakor jelez-

ték, hogy a Kacsóh Pongrác úti 
felüljáró alatti bozótosból füst 
árad. A raj tűzre utaló nyomot 
nem talált.

Október 2-án kora este a Vezér 
úti Idősek Otthonának tűzjelzője 
riasztott tévesen, reggel 9-kor 
pedig a Hungária körúti Business 
Centeré.

Október 3-án délután egy Mo-
gyoródi úti szakközépiskolából 
jött téves tűzjelzés.

XVI. kerület
Megsérült gázvezeték

Szeptember 17-én 13 óra után 
egy munkagép belevágott egy 
110 mm-es gázcsőbe a Csömö-
ri út 239. szám előtt. A tűzoltók a 
Gázművek szakembereinek kiér-
kezéséig, illetve az elhárító mun-
kálatok ideje alatt 2 db C-sugár-
ral biztosította a helyszínt.

Műszaki mentések
Szeptember 20-án 3 óra után 

egy ismeretlen tulajdonosú Fi-
at Tipo személyautó égett teljes 

terjedelmében az Arany János 
utca 70-nél. A raj 2 db D-sugárral 
oltott, szándékos gyújtogatásra 
utaló nyomot nem találtak.

Szeptember 26-án 8 óra 57 
perckor a Margit utca 37-hez ri-
asztották a rajt, ahol egy Citroën 
ütközött egy Saab személygép-
kocsival. Egy villanyoszlop eltört, 
a Citroën sérült vezetőjét a Bal-
eseti Intézetbe szállították.

Szeptember 27-én este 10 óra 
után egy Ford Escort ütközött 
egy VW Golf személyautóval a 
Csömöri út 77-nél. Mindkét kocsi 
egy-egy villanyoszlopnak csa-
pódott, a Ford teljesen kiégett. 
Megsérültek a villanyvezetékek 
is, a közeli kifőzde épületének 
festése felhólyagosodott a hőtől. 
Három súlyosan sérült személyt 
vittek kórházba.

Nyolc napon túl gyógyuló sé-
rüléseket szenvedett az a mo-
torkerékpáros, aki egy Mazdával 
karambolozott a Rákosi út 33-nál 
szeptember 28-án reggel 8 óra 
után. A kifolyt üzemanyagot a raj 
mentesítette.

Egy Mazda személyautó mo-
tor- és csomagtere égett szep-
tember 28-án 23 órakor a Mária 
utca 89. szám előtt. A nyomok 
szándékos gyújtogatásra utaltak, 
a vizsgálat folyik.

Gyújtogatás?
Szeptember 23-án reggel 6 

óra 8 perckor hívták a tűzoltókat 
a Magtár utca 31-hez, ahol tel-
jes terjedelmében égett egy 20 
négyzetméteres hétvégi ház pa-

A zuglói rendőrkapitányság 
keresztes háborút hirdetett a 
bűnügyek csökkentése érdeké-
ben. Krammer György ezredes, 
kerületi rendőrkapitány az idősek 
sérelmére elkövetett bűnügyek 
számának növekedése miatt 
már a nyáron kezdeményezte a 
kerületi egyházi vezetőkkel való 
kapcsolatfelvételt. A terve az volt, 
hogy minél több egyházközös-
ségben épüljön ki az úgyneve-
zett utcai megbízott hálózata. A 
szakember elgondolása szerint 
az egyházi vezetők a hívők köré-
ben a leghitelesebb személyek, 
így az ő kérésükre biztos akad-
nak majd olyan önkéntesek, akik 
ezt a megbízotti feladatot a saját 
utcájukban felvállalnák. 

Zuglóban az elmúlt 1-2 évben 
rendkívül elszaporodtak az idő-
sek sérelmére elkövetett bűncse-
lekmények. A trükkös tolvajok, az 
utcai táska- vagy nyaklánctolvajok 
ellen pedig csak összefogással 
lehet eredményesen fellépni. A 
kerületi kapitány ezt felismerve 
kérte az egyházi vezetők segít-
ségét. A megbeszélésre október 
7-én a Regnum Marianum Plé-
bánián került sor, ahol valameny-
nyi egyházi személy egyetértett 

Hittel és kereszttel a bűnözők ellen

abban, hogy az egymásra való 
odafigyelést az egyházi liturgiá-
kat követően is erősíteni kell az 
emberekben. Ezt a missziót va-
lamennyien felvállalták, ennek 
köszönhetően Zugló szinte vala-
mennyi egyházi közösségén be-
lül megszervezik majd az utcai 
figyelő hálózatot.

Az elképzelés szerint lesz egy 
önkéntes, aki a rendőrséggel, a 
hivatalos szervekkel tartja majd 
a kapcsolatot, és az ő számát 

az utcában élő idős emberek-
nek egyaránt megadják majd. 
Amennyiben idegen csengetne 
be valamelyikükhöz, az idős em-
bernek csak a telefont kell felven-
nie, és csak jeleznie kell az esetet 
az utcai referensnek. Ő pedig be-
látása szerint intézkedhet, vagy 
személyesen győződik meg az 
idegen kilétéről, vagy értesíti a 
rendőrséget. A kapitány az októ-
ber 7-i megbeszélésen ez utóbbi 
megoldást javasolta. (M)

lafedésű tetőszerkezete. Az oltást 
két D-sugárral végezték. A belső 
födém is átégett, leszakadt, az 
oltás után a még álló tűzfalat is 
le kellett dönteni, mert balesetve-
szélyt jelentett. A kis házban állí-
tólag punkos drogozók, italozók 
„vigadtak”, felmerült a szándékos 
tűzokozás gyanúja.

Szemét- és gaztüzek
Szeptember 24-én kora dél-

után a Vidámverseny utca 40. 
szám alatti lezárt területen gazt 
égettek. A szél az izzó pernyét át-
fújta a szomszédos építményre, 
ahol a tetőn három pala elpattant 
a hőtől. Az oltás során egy idős 
hölgy rosszul lett.

Szeptember 25-én este fél 
nyolc után a Budapesti út ele-
jén egy D-sugárral oltották a 10 
négyzetméteren összehordott, 
égő szeméthalmot.

Másnap délben a Vidámvásár 
utca 85-nél kétezer négyzetmé-
teren égő nádast, gazt, avart ol-
tottak két D-sugárral és kézi szer-
számokkal.

Lódarazsak
Az Ostoros utca 64. szám alat-

ti családi ház tetőszerkezetébe 
lódarazsak költöztek. A raj szep-
tember 25-én reggel megszün-
tette a veszélyhelyzetet.

Agglomeráció
Büdös volt a szeméttől

Kerepesen, az Alföldi utca vé-
gén található illegális szemétle-
rakóban keletkezett kisebb tűz 
szeptember 23-án – mint a ri-
asztott gödöllői tűzoltók a hely-
színen tapasztalták, kb. 50-100 
négyzetméteren égett a szemét, 

Ütközés után kigyulladt az autó – ennyi maradt oltás után a Ford-
ból a Rákóczi út és Csömöri út sarkán. A kocsiban lévő három sé-
rültet a baleset szemtanúi kimentették a kigyulladt autóból

Tűzoltósági hírek amit rövid időn belül el is oltottak. 
Erre az esetre igaz a mondás, mi-
szerint nagyobb volt a füstje, mint 
a lángja: az égő szemét szaga 
ugyanis a hűvös esti időben telje-
sen beterítette a környéket.

Mitől terjedt a tűz?
Egy isaszegi lakóház mel-

léképületének tüzéhez hívták 
a tűzoltókat szeptember 29-én 
hajnalban. A mintegy 80 négyzet-
méteres melléképület tetőszerke-
zete teljes terjedelmében égett, 
és a tűz részben átterjedt a mel-
léképülettel egybeépített lakóház 
üres padlásterére is. A tűzben a 
melléképület teteje teljesen meg-
semmisült, és a lakóház tetőszer-
kezete is olyannyira károsodott, 
hogy feltehetőleg teljesen le kell 
majd bontani. Az elsődleges 
vizsgálatok szerint a tűz a mellék-
épület kert felőli végén lévő tűzi-
fatárolóból indult ki. A tűz gyors 
terjedését az segítette elő, hogy 
a melléképület tetőszerkezetén 
bitumenes hullámlemez volt, ami 
igen könnyen lángra kapott. Jel-
lemző, hogy a tűz az épületek 
helyiségeibe nem is hatolt be, de 
a tetőszerkezet igen jeletősen ká-
rosodott.

Kigyújtották a faházat
Egy kb. 50 négyzetméteres 

faház tüzéhez hívták a tűzoltókat 
szeptember 29-én Bag külterüle-
tére. Mire a lánglovagok odaértek, 
már csak az épület betonalapján 
megmaradt kb. 3 cm izzó törme-
lék visszahűtése volt a feladatuk, 
mivel az épület teljes mértékben 
leégett. Az elsődleges vizsgála-
tok eredményei egyértelműen 
gyújtogatásra utalnak.

HOGYAN TALÁLTÁK MEG AZ ÖNGYILKOSJELÖLTET. Korábbi szá-
munkban írtunk arról, hogy szeptember 13-án egy öngyilkosje-
löltet kerestek a rendőrök a Centenáriumi lakótelepen. A Michael 
Jacksonhoz igen hasonlatos fiatalember telefonon közölte egy
ismerősével, hogy véget vet életének, s erre indult meg a rend-
őrségi akció. Mint arra felhívták a figyelmünket, a rendőrök még
a tűzoltók megérkezése előtt felkapaszkodtak az első emeleti la-
kás ablakába, s az is tévedésnek minősült, hogy a keresés során 
többször elmentek volna a férfi mellett, mivel a hajviselete miatt
nőnek vélték. A keresés ennél sokkal profibb módon történt: az
öngyilkosjelölt megtalálásában nagyon sokat segített a mobilte-
lefon-szolgáltató, és a helyszínen rendőrök egy ravasz akusztikus 
trükkel ellenőrizték, hogy merre is lehet a keresett személy. Így 
sikerült megtalálni, mielőtt még kárt tehetett volna magában.

Új kocsikat kaptak a zuglói rendőrök

A XIV. kerületi Önkormányzat a 
zuglói rendőrség korábbi Suzuki 
Igniseit öt vadonatúj Fiat Linea tí-
pusú személyautóra cserélte. Ezt 
a nemes gesztust a nehéz anya-
gi körülmények között működő 
rendőrség legfelső vezetése is 
üdvözölte. Ennek jó példája volt, 
hogy a járművek a Stefánia úti 
kapitányságon történő ünnepé-
lyes átadásán, október 9-én  dr. 
Bencze József rendőr altábor-
nagy, az Országos Rendőr Fő-
kapitányság vezetője és dr. Tóth 
Gábor rendőr tábornok, Buda-
pest főkapitánya is személyesen 
részt vettek. Rajtuk kívül termé-
szetesen az adományozó zuglói 
képviselő-testület több tagja is 
ellátogatott az ünnepségre. 

A gépkocsikat a Zuglói Köz-
biztonsági Alapítvány bevonásá-
val a kerületi önkormányzat vá-
sárolta. A testület erre a célra 14 

millió forintot különített el a saját 
költségvetéséből. A cél az volt, 
hogy a kerületi rendőrök minél 
mobilabbak legyenek, és, hogy 
a járőri feladataikat is minél za-
vartalanabbul láthassák el. Az 
ünnepségen résztvevő rendőri 
és önkormányzati vezetők is ki-
hangsúlyozták, hogy a két szer-
vezet együttműködése évek óta 
példaértékű. Az önkormányzat 
minden esztendőben erőn felül 
támogatja a rendőrséget, mely 
cserébe ennek és a polgárőrök-
kel való együttműködésnek kö-
szönhetően egyre jobb felderítési 
eredményeket produkál. 2009-
ben egyszer már kapott 4 millió 
forintot a rendőrség technikai 
eszközök vásárlására, és alig egy 
hónappal ezelőtt adták át a kapi-
tányság alagsorában a 2 millió fo-
rint önkormányzati támogatásból 
megépült konditermet. (M)

munkát a mezőőrök számára. A 
rendszerváltás óta ugyanis évről 
évre nő a lakott területeken kívül 
az illegális hulladéklerakatok szá-
ma. A szemetek lerakóinak kilétét 
utólag kideríteni nagyon nehéz. 
Őket tehát csak tetten érni lehet. 
Ez pedig nagyon nagy éberséget, 
és folytonos készültséget kíván a 
rend őreitől. A Rákosmenti Mezei 
Őrszolgálat a XVI. és a XVII. ke-
rületi Önkormányzatok összefo-
gásával ez év tavaszán alakult 
meg. A szolgálat június 2-án állt 
fel. A tízfős csapat jelenleg há-
rom terepjáróval és két motorke-
rékpárral járja a határvidéket. Az 

A mezőőrök harca az illegális hulladéklerakók ellen

őrzésükre bízott terület nem kicsi. 
Közel 4200 hektárra kell felügyel-
niük. Az Oláh Csaba által irányí-
tott testület pedig megpróbál jól 
felügyelni a gondjaira bízott terü-
letre. Ezt bizonyítja, hogy mosta-
nában egyre eredményesebben 
sikerül fellépniük az illegális hulla-
déklerakókkal szemben.

– Szeptember 29-én reggel 8 
órakor három kollégám a Liget 
sor területén egy idegen teher-
gépkocsit észlelt, melyről éppen 
veszélyes hulladékot, építési tör-
meléket és földet lapátoltak le. 
A tettenérés során természete-
sen felszólítottuk az elkövetőket 
a cselekményük befejezésére, 
és köteleztük is őket, hogy a le-
lapátolt hulladékot pakolják visz-
sza a járművükre. Az igazoltatás 
során az egyik elkövető fenyege-
tően lépett fel, ezért kénytelenek 
voltunk értesíteni a rendőrséget. 

A kiérkező járőr aztán átvette tő-
lünk az elkövetők személyazo-
nosságának megállapítását, és 
a kerületi kapitányságon elő is 
állították őket. A három gyanú-
sított között mellesleg csak egy 
magyar állampolgár volt, a másik 
két férfi román dokumentumok-
kal rendelkezett.

Három nappal később a me-
zőőrök a Naplás-tó természetvé-
delmi területén ismét egy illegális 
hulladéklerakóra bukkantak.

– Ezúttal a kollégák (szintén 
hárman) egy VW típusú teher-
gépkocsira figyeltek fel, mely-
nek vezetője műanyag karosz-
szériaelemeket, ipari hulladékot 
és egyéb hullámkarton dobo-
zokat pakolt le a járművéről. Az 
elkövető az őt tetten érő három 
mezőőrnek elismerte a jogtalan 
tevékenységét, és a szemetet a 
felszólítást követően maradékta-
lanul visszapakolta a járművére. 
A kollégák ebben az esetben is 
értesítették a rendőröket, akik a 
további eljárás érdekében az el-
követő adatait rögzítették. (S)
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A törvény szerint 
a mezőőrök elsőd-
leges feladata a 
külterületeken ter-
mesztett termények 
védelme. Ugyan-
akkor köztudott, 
hogy Budapest 
határában nem a 
termőföldek védel-
me jelenti a legtöbb 


